
'v í°#ří-W-

i

uhniti prý ro'l rdi ' 'i vyjádřil
H f pá i ifálkt #řopfc4 Pánski na
'r n Ním - nepíáfdfcá ěftáno
líti triimí Ni fl t f liftrra h

lomí vlád miá prohlásil mini
sít MhMrtiěnf h áfslitotl l# fit
ňljíí pomr fn##l Iánlsřrt N- - li
umí ksw přtMtkýnv jl a tnmn in

zprávy mmui
llMulorirxS

í X it rní-Hulit-
l ! fUttidf mini

tttrthm hř1řM ' Klíš n{fhltn
noví l vrltmefitArnf vfiiint nmolni
0 dUI Irváni "vtliny o ř f rlpi htfc

U Vl)rt Přftt I dá I bet

tif "vyfftvnáv I'' prsmiof niráf(
n Ml řilbřl Jllií s# ilile ab
do4M rti h #ebnl flnl ř isdy n

proulofi vstimt nýbřl vlítnt dvou
třellrtovon bv jř'f#H noffoi
1 řsdloboii fíUnott f"dls tstmetké

Í ř bítvtft fclsřý Nímrfn
Il4 IA h isifi rtmhl lf "ř"ki
h U i vM#nk vyrovnaní proviti

ht-f- fik d-- t U rifA

lotn vfviisři Mbljs akr# vis i

hí# řibff lolik Jt jito lt by tk
Maní UrmH tstkotk4M v fi

řolí nlif ňfdnl byllbolovl Hby
víMipi! tU vMiny f Jjlenl pro

Křřf'i by bylo (řit vi tftk
vyrovnání Vlsk thtfíttM
bsrální lik doM řftí tf inKt í

lnký( b toinklal v h(árs]M
tlá tni ske t i přofo: kfoi(A n

msbá ďikáMtt l vyrovnání provs-d'-
o

bli mií

y MintiUhi foku potvrdilo pre
díttffi rttAttk4 rslksm M řertifikál

puviln !}( i lrihy nov-h#h- 'i

př vývoi ď rliomkt #

Mli terliflkáiy tt MMIJft ktf

p-- 2'nt řrMÍřlkálA lit ďWHHM
k({ rftft''bo jiného zlwtll a se# lu

ítřtiři n 6ió70 kjf jírliářkí
vlny na wow kjř dU na Jin
lib prádlo a lubníiiy st I

IVM bylo (Jkkíka výhra In jen do

Nhireka vyváleno malá át laké
do severní Ameriky luitřníny do

ípnlIka jirehárnká vlnu piet
llimburk do severní Atnsnky prá-dl- o

ponjvh do Italio do liulhar
sk papír do Francie

Znťil tw rwifW Na nový rok
v 1'eikách u Poděbrad krejčí

tého souseda a pMhtuného obuvní
ks aby mu blahopřál Po obtpolné
gratulaci dal obuvník přinéoti lího

viny a oba sousedé přáli si až se
notně spili Na to dotili se do

hádky % do rvačky Marné snažili

se domácí lidé odirhnouti jo od side
i zjednali klid Obuvník popa 11

najednou se stolku kneip a nežli se
kdo nadál vrazil jej krejčímu do

levé sírany prsou Tento sotva do-vlé-

se domu Když vstoupil do

světnice klesl ve mdlobách k zemi

a v malé chvíli skonal Když obuv
nik dozvěděl se že krejčí je mrtev
vzdálil se z domu Několik lidí ho

pronásledovali dohonili a odvedli
na četnickou stmici

Zatčený vrah V IJabicfch u ííi-ča-
n

zatčen byl dne 3 ledna vojín
terezínské ponad ky J Blsk který v

domě svých rodičů na dovolené ine
řkal a dopustil se zločiun vraždy
Kapesní nůž vrazil do srdce 18leté
sličné židovce krámské u obchodní-
ka Freunda protože nechtěla s ním
udržovali poměr milostný

hn I týpofl r tma byla dl sitín
nínňV( mklervk ipo((tněnB fisní
n l4nVo v pád i v puknutí války
vr"pká éplná p#třnnýn
hodá

M'dti } nbájsn byl lrŮnní
ř'1 král# nkrt rolnofý ěivrleh V

řA tnh ftHřuěoviI král t'ovnfsní

ini'n'jf h é4t-- m ivsUbVnl lf
tv# vsUínloir jvkol t povoleni
pijáky ni ďkonéňl stvvby etni
e# nornké

SpaiUký kttrťt byl písdssdoii
nini(f ftv HU't4('i!f rot puštěn a
nové vířolpfi vdby m břeten
vypsány

Z Htbfhradu d4l v pátek př#
kvap r Ipr&Vf I" ďío k op'lné
mi smíření o ltoipUho krále
srbského Mil n královnou Natá
lií—Jskífui vlivy p#tn'bo spolkni
královského tobol i párku dw lleřto
bvlo není tnémo tvrdl s al le
dínlno lo pfivalovati 14 vítězství

poliliky řaskA Známrjet králov-
na NiHlis ro přltelbyná Kuka % I

Milsn ač dowitd ro nepřítel (uka
Znám byl prý se nld l!usktl niklo
nil a sice následkem prý pfijéek jel
mu vision ruskou vyploeny byly
když úplně jíl na mizině se nalézal
a kteréž prý mu ještě vyplaceny bu-do- i

pak -- li potirá s o to aby
Srbsko vlivem jeho na dále oIitiku
Rusku přátelskou sledotalo

lt celé Evrujté řadily koncem mi
nulého a iiocátkem tohoto týdne
kruté mrazy V Rusku klesnul ěr

místy až na 69 v Sibiři pak
dokonce až na 79 stupňů pod nulou
Po celím Německu lyla veškera do-

prava po řekách a kanálech zastave-
na V Uhrách klesl tenloměr až na

!i stupňů Cesia a po celém téměř
_t t i a j ♦ a i

i určenu museia iyii doprava ná-

sledkem ohromných vánic sněho-

vých přerušena
V eyypttké otázce hrozila počá-

tkem týdnem vyjuikuouti vána zá-

pletka a sice následkem kroku uči-

něného khedivem Týž totiž sestavil
si nové ministerstvo sniž by se byl
jako dosud se dělo uuglického mi
nisterstva zeptal zda s tím spokoje-
no jest a následkem toho odmítnul

vyslanec anglický ministerstvo toto
uznati Tvrdilo se že ku kroku
tomuto ponuknnt byl khediv vlivem
Ruska a Francie jež tím dosavadní
vliv Anglie v Egyptě zlomili chtěly
Leč odpor khcdivův netrval dlouho
f i'ilftp6 nvniuiít íttii vvn!anAi an

porn' j rstfttsly bylo I nehoM

přs lníř h e- - i1 Mkr M '
( pr1 é MOfil1 ih fofhodftá

pop(řn pokiován# b lom l#

po l iní on# i fký třlrto
j lm i l yiMtfíf lby v '( tf s I

htm přlflil riio írtriikro
řoitfHS #p1#oUf lyl#

MU poládáne byli
fcoUfflII I) In Vld'M 1f%trtlllk' t

M vydaní Mr" Ilrie k(rýf
kn lly írfiwoí#i ipíess)
'Iřlvs )!' nl t!--i b)ii niohf d i

A)t% npfrhl obvft'
l—i 1 rlti an prý n přvs
j lUťiurSij piijiřMiá ohř fon kt
kf psi h riénýini lmlokott
výislvl

V titt ojítní vypok- -

h" l ! tllM1 W4(Slf h a

M ltS4l"tiieni toli an b 14dnrni
ili'lnrt!f vnxlni i'tiftii

nbol by boriibd l#to p)i#nl lyl
s rnijileil t íjiti f nto'íi
Vyptkns li státks tid ji ( ře l'"
"W horníků mf%híM

V hťjií parmjw mmi dělnb ívem
l iiieitnl Jotir ho hioíiií LI

dl nálfdleirt éhol 1

host ostatními poměry mérou n

in sbiti tneil třídou preovn( s VKoi
h Tsk usiřáUfis v lírtMln v

úterý dcinořntfa dlni ká při kle-ré-
)

mimo lá-lost-
l o ismé4tnánl ti i

iádosl ia ttdélffil všeobecného pr
va bUsovarlho jik ministerstvu tsk
i isedvjb I právé sněmovně podána
byla — Policie nodálil proti
detnotifttrujfťtoiu déiuictvii vystou-
pili an byly otmy U by pil tom
ku btvavým výtrinostem djšo an
délnictfo odliMiláuo bylo váli svou
za každou cenu pruvésti

V Jlfusula došlo Ve čtvrtek od-

poledne ku krvavé srážce mezi tlel

inctvrm bez zaměstnaní jsoucím a

četnictvem které! dav rozehnat! a

zamýšlenému drancování obchodů
zamezili se snažilo As 800 bez za

méstnání jsoucích dělníků shro-

máždilo se totiž na náměstí ústavy a

po řeči několikt anarchislických agi-
tátorů usneseno vydrancovali okolní

obchody s potravinami a úmysl ten-

to částečně také proveden Po při
kvapení četnictva rozpředla so prud-
ká bitka v kteréž značný počet osob

poraněn
V Nizozemí stávají se podobné

jako v sousední Uelgií demonstrace
dtluické stále častějšími a zároveň i

hrozivějšími Počet dělníků be
zaměstnáni jsoucích totiž stále ro
ste a následkem agitací socialisti

ckýt h stávají se tito také stále ne

pokojnějšími tak že výtržnosti a

srážky s policií bývpjí tam nyní té-

měř na denním pořádku Tak ku

příkladu v pátek udála se v Am-

sterdamu srážka as 800 dělníků
kteří následkem pobuřování agitá-
torů po deuionstralivním průvodu
městem konečně i k drancování ob-

chodů přikročiti chtěli s policií při
kteréž nejen že značně osob pozatý-kán- o

ale l poraněno bylo Násled-

kem výtržností těchto ztrácí dělni-ctv- o

sympathie kteráž mezi občan-
stvem následkem bídy v níž se
nalézalo vůči němu chována byla
Huškou vládou skoupeno bylo v

v provincii kavkazské 72 mil lib
obilí kteréž mezi hladem trpící

provincií tuliké vorom-uk- é

a rezanské rozděleno býti má

Z Petrohradu oznámeno v úterý
děsné neštěstí jímž mezi Slaton-ské-

a Samarou osobní vUk voien
ské nováčky vezoucí stížen byl Pr-

vý vůz vlaku totiž z neznámých pří-
čin chytnul a než plameny st roj ve
doučím zpozorovány rozšířily se i

na několik vozů dalších mezi čímž
uvnitř zavřeni nováčkové skákáním

okny životy své zachránili hleděli

Když konečně vlak zastaven a pla-

meny udušeny shledáno že 49 vojí-
nů přišlo o život a 20 jich děsno po
páleno bylo

i i #řnW pořádán byft "t t
KinibUy j lf ri I fievllih h

JiJní Afriky Ulli tm npstf

dUvMovýrt '"íf fil MkI

i Vi!w iýiiv k ftU lM mJ
ftíjSř řřU ni-ír- h b l

funí p Jint 1 lih i Král Víno

hftdlnt p'Atfc'i ryni mifMilsho

frkt oďhfll )f # IlOt pO

mámém #f1f'i J b kpd
I rti U !rf I f ii Jl'ií]ň(
Mtt Mvltívity pr l ik i!t Kf

Jiřtl mi přijali do Kimhirl#jf n

4l{ í'!řft( f ♦♦ byl i dny

fot lsi to pfmhre I ly píd 31

dny byle vývv k ř n V po

sMní do4 ftlMtrl"! j rlký továrník

hn fotftd b ráfroj$ tn K ?ihd
tt p llt t něm! pi'el
í'l ďjm oné ť' krajin fn

efcýth l í#rf!ij íf!f)í náviát

't fřl1 '! ťhtfi li (řjí
dsfovin jl ? KímWříeyt d# 5

prosine J ohihija mimo jiná
i ly to podrobností

M
Vyjíž-

díme II I ni po rftíftýth okhkárh

MÍ? polovici února řijdme do

Prahy Ani nevíte jaké oblibě lí
Sily p ht ní národní písně Měli

jsme velmi ronobi is!ichač& sko-ř- o

polovice niicl melodií tu abych
lak řekl Zejména pod-

večer kdy iHertité Jjř lijit lu

Jtjr iibfva(i kolm

lu-b- iiNtpřka Ku konci jrol4-- t

a!o wWceiíto—ovíťm lo lámanou

čeítin'ju__rAvjf jluotlí Jch fnf

Í4hjíct hy byly opakovány Na

jirogramti míli jim? ř týfj radní

aklťlby ť'kýcti i atovarmkých kom-ponixt-

I tt-il- m nám výborně a

moba jmcnein vfíkertlio ž!eont

doví-lcit- i !o Ukových výle-Jkf- t avé

pouti nikdo ani nfucekával Na do-

klad jak respektováni jime byli a

jak tížili jsme o opravdové uctí

domorodefl pfiocHU Vim nřkolik

výtiakfi Etk-jš(ln- ) anglického lintu

'Diamotid-New- n" jenž tejmena v

cíhIc posle Inlm ukazuje k o&rn ja-

ko synům hudební vlasti o nfž

ne jako o zlaté zemi pravého

ráje a ftudni blahobytu Kéž by
tomu opravdu tak bylo ! — Zpátky

pojedeme přes Kapxké mésto Santa

Crui LisHabon a Londýn Cesta

oceánem trvali bude 22 dnu Hudte

zdráv !

Vídenské punktace a nový jro
fram vládni S velikou nrčitoMtí

prohlašuji BouhlaHnfi Techny něme

cké litty ie levice nepřistoupí na

program který by jí ukládal vzdáti

ee prozatím výhod jež by jí plynuly
z provedení vídenakého vyrovnání
Punktace a upravení otázky jazyko-

vé jhou prý vřci jimž žádný rakou-

ský státník nebude ne moci vyhnou-t- i

Snad prý by ho doporučovalo
flvolati na novo konference zástupců

českých a nčmeckých aby u§neli
ne jak by se mf lo vyrovnání pro-vés- ti

a v jakém tempu Potom prý

by vláda zvédéla na čem Nřiuci za

každoa cena trvají a co provedeno

býtt musí Otázky tak důležité o

nichž sám panovník se vyslovil že

provedeny býti rousej f nedají prý
se jen tak snadno odložiti stranou _
Za tím účelem aby vláda zvřdéla

od čeho Němci neupustí nenf třeba

teprve nřjaké konference To jest
známo (Matně bychom rádi zvě-

děli kde by se "českých zástupců"
k takovéto konferenci nabralo? Bý-

valé účastníky vídenských konferen-

cí pana dra Itiegra dra MattuSe a

Zeitbammra nemohou přece ani vlá-

da aoi Němci pokládati dnes z tlu-

močníky českého lidového smýšlení

Ostatně i tito páni apoň formálné

spolupůsobení při provedení punkta

%

J

j hn f iřn o l'lA vojňM
n iví"nf tiV pro-fr-

o V ř- -

' il veef ('řvd f h řisnl

fitiiri nemoiio j# vis ts innoíi
veilifťi í fjaiřř fř by projetím
jdno(jvé trny iÍm vb iif sj- -

V J'tHi objfvifs oj4in rbo#
r a sir rifnsmovário vt střelsi } v

p'ttl#dnb b 4 hoiná li ift nmrtí
rboUřou sm it lálo

V Vidní #t4elit f úterý m

fřillíi kocením t okul třetího
oi l ( hrsbé Jfi KrM ký

pnaké sněmovny rskouké Týl
joehái!e z Ixdiité řodiny pok
leé promarnil veškerá jfiiní své ve

Ifieittlacíeh jífnil tské konečná i k

sebevražd! dohnán byl
Z ílfrlinn došla V solwln zpráva

It němetká vláh hodlá itsvřřinoiifí
ostatním spřáteleným velmm lm aby
doěanA záottiprs své i Pařil odo
lalykterýlto krok byl hy proletem
proti útokům jel mnohými liiy
francouzskými proti zsstopcům jeď
notlivíeh mocí činěny jou
Z Jlerlimt došla v pátek překvs

loijící zpráva le v blátim i Neitle-bern-skén-
i

vypukla (hol rn kterouž
28 osob již zasaženo a tské již 11

osob nákaie té podlehlo
Z Hamburku ornárnen v úterý

opčtně jeden případ úmrtí cholerou
což zdá se býti nejlepším opodstat-
něním pro tvrzení že hrozný tuor
tento z jara v Hamburku s novou
silou vypukne

V anlmovni francouzki stsla se

zápletka egyptská o níž n jiném
místě zprávu přinášíme předmětem
dotazu k vládě lak v ráleŽitosti té
zachovali se hodlá Dotaz zodpoví-dá- n

byl in inUrem zahraničních zá-

ležitostí a sice prohlásil týž že do-su-
d

jest mu nemožno podrobnou i

zápletky té podali Khediv byl
prý úplně v právu když kabinet
svůj bez ptní se Anglie oi změnil a

míchání se Anglio do záležitosti té
musí prý za ohrožováni samostatno-
sti Egypta považováno býti A
kdokoliv prý by Bamoststnoust pta

ohrožovali chtěl ten musel

by i b Francií počítali

lioynlistkkí upiknutl mající za
účel spŮHobení převratu státního
objeveno bylo počátkem týdne v

Paříži a vládu má prý dosti dů kazů
v rukou aby všechny účastníky

mohla

Snémoonou francouzskou přijat
byl v pátek nový tiskový zákon

jímž dáváno jest vládě právo zakro-čova- ti

rázné a po případě i úplně
potlačit! časopisy anarchUtické
jakož i časopisy kteréž by mocnáře
spřátelených Btétft neb jejich zástup
ce urážely neb zlehčovaly

Francouzské listy požadují vypo-
vězení Iilowitze pařížského dopiso-
vatele londýnských "Times" an prý
v dopisech svých zúmyslně falešné a
Francii nepřátelské zprávy podává
Monarch isléfra ncouzft f uveřejnili

min týdne provolání k lidu v němž
uvádí že jedinkým východištěm z

kříse v kteréž uáslndkem skandálů
panamských republika francouzská
se octla jest násilný převrat an pa
trnýr: prý jest že lid francouzský
nabažil se již správy republikánské
Strana monarchistická jst prý po-hoto- vě

chránili zájmy třídy pracoynf
odrážeti útoky nepřátel nynčjU spo-
lečnosti a postaviti veškery odbory
vládní na stanovisko zdravé čímž
zároveň i cesta k trůnu princi Orle-anském- u

připravována bude

Franrtnizský vyslanec v Londýně
podal ve čtvrtek zahraničnímu od
boru anglickému notu v nfž dává se

Anglii na vědomí že Francie nemů-
že a nebude lhostejně pohlíželi k ia

kýmkoliv krokům Anglie jimiž by
samontatnost a neodvislost Egypta
ohrožována byla

VyíttřoMni ěkandálá pan a ru-

ských vleče se dále a dosud ani

předzvídati nelze kdy a jakým sr
vlastni skončeno bude Před

komisí parlamentární mezí jiným v

pondělí předvolanými svědky avěd- -
ceno že mezi časopisy kteréž za

éZ4

glický khedivovi že Anglie nehodlá JrJ

ř

y

T

HuckleiTs Arnlca Šalte
Nejlrpll nuf n §rít pro porenlny odr
lny otekllDy vředy tjrmlenicijř lilo) ctvrdlé
raee oioobvalny kuH ok vlečky Tyriteoloy
kolot tplni léíl U(oa lila orbo — ncveiame
lidné poÍM Kaf m tplDoo ipokojeaoil
nrbo palritL Cn Ůc rmblťk N

prode) vlrch lékárol:!! ta Ooodmaa Co
iékáraik6 v Udím

Důležité pro ženy
Zdá se jakoby žen a dívek různý-m- i
chorobami Blížených stále přibý-

valo neboť denně slyšímu na všech
stranách nářky na tu neb onu ne
moc ZvláAtč jsou to nemoci žalu-

deční bolesti hlavy zácpa a nemoci

pohlavím ženským podmíněné Se-veri-

Životni Bákám jest v ohledá
tora vftečným lékem neboť od-

straňuje choroby tyto bezpečně a

rychle Severův Regulátor ženských
nemocí jest potřebným lékem pro
každou ženu a dívku která trpí ne-

pravidelným mčsíčním a nemocemi
a tím spojenými Cena Životního
BaUámu 75c Regulátoru $100
Zkuste výtečných léků těchto

W F SEVEKA

český lékárník
Cedar Rapids la

Přiojt o avé dílkj
Tak volá každý lidumil v lem ot-

cům vstříc Zachovejte avftj nej-včt- íí

poklad v zdraví a Stětí Nvní

když chladnější počasí převládá
každý jest ▼ nebezpečí nastydnutí
které může mití následky smrtelné
A přece jest pomoc velmi snadná a
laciná Severu) Hukám jtro plicni
neduhy vyléčí každý případ kašle

chraptivosti bolení v krku zánětu

záduchy a jest výtečným lékem při
všech nemocích plic a hrtanu Ne-

čekejte až te nemoc rozmůže nýbr!
hned při prvních známkách kupte si

Beverftv Plícní Ralsim láhev za 50
ctů menší za 25c

W F SEVERA
! ieský lékárník Cedar Rapids la

'iun ku nveno pruva jiimí uiitsu
rozhodčího v všech politických
otázkách egyptských nabyla že
neuzná nik ly jmenování Fakhri pa-

sy předsedou ministerstva an tento
co rozhodný odpůrce anglické oku-pac- e

znám jest Též dáno khedino
vi ultimatum dle něhož rozpuštění
nového minÍMterstva do 24 hotlia

požadováno bylo Poslednější hro
zby uleknul se khediv tou měrou že

dřívější své rozhodnutí zrušil pak
hiri pašu odvolal a za souhlasu

vyslance anglického Riaz pašu
uredsedou ministerstva iměno val
mimo čehož i slíbil že v budoucno-
sti žádnou změnu v kabinetu bez
souhlasu Anglie prováděli nebude

Později oznámeno že khediv udě-

lil Fakri pašovi kterýž jak již bylo
oznámeno na nátlak Anglie a před-
sednictví miaisterského ustoupili
musel nej vyšší řďd egyptský a záro-ve- n

že udělil mu úrid velkoúřadní-k- a

lh Londýna došla ve čtvrtek t
Kalkuty zpráva že místo-krá- l a
mnozí jiní z předních hodnostářů

indických hrozí odstoupením s úřa-

dů pak-l- i vláda anglická neodstoupí
od rozhodnutí jímž zrušení porot-nic-

soudů v Rengalu jež místo
králem nařízeno bylo se neschvaluje
opetne jich zavedeni se nařizuje
Z Melboffine došla ve středu

zpráva le koloniálním parlamentem
projevena 45 proti 42 hlasům nedů-

věra vládě

Xa Hayti hrozí vypuknout! opět-
ně noá revoluce proti presidentu
Itippolytovi namířená a sice vypu-
kla následkem násilností kteréž při

'

volbí v pondělí odbývané ve pro-

spěch stoujnců jeho prováděny by-

ly Hlasovací osudí po celém
nalézala se totiž pod dozorem

vojenským a dovoleno hlasovat! pou-
ze těm kdo! pro llippolyta a jeho
stoupence se prohlásili

V

i

Vi

i

Generální guvernér varšavský
gen Ourko vydal počátkem Udre
ukaz jímž dávána jest Němcům

zameNtnavaným v závodech v ru
ském PoUku lhůta jednoho roku v

ktertz jazyku ruskému přiuciti se

mají Ten který po 1 lednu 1804

rusky mluvili nebude bude bez

dlouhých okelkft vypovězen

Paprl jmenoval počátkem týdne
čtrnácte nových kardinálů z nihž ale
ani jedinký není Američan Z ime-n- r

váných 14 jest Jich 8 Italů 9

Francouzi 2 Němci 1 Angličan 1

Irčan 1 Uber a 1 Špančl
V dánském rigsilay uvedena

byla v pondělí na přetřes domřlá

výpověď německého kancléře Ca-priv- iho

kterouž před výborem řišké
rady při hájení předlohy vojenské

cí M zřekli vždyť vystoupili t ko
mie nej ialeíitřjíí z tak zrané ko-mi-e

trhací která jak známo jst
zřízena při zdejiíni vrchním oud
A kdyby napadlo jim snad povolali
do konference zátuDc svobodomv

siné to by vyje-lnša- f v této konfe

renci skončilo náramné brjo —


